
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26» 

300911, Россия. г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10 

тел. (4872) 31-37-88 

e-mail: tula-co26@tularegion.org 

 

Приказ  

 

05.09.2023 г.                                                        №    549– О 

 

О назначении ответственного за подготовку и проведение  

аккредитационного мониторинга в МБОУ «ЦО № 26» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 №660/306/448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 

мониторинга системы образования», приказом управления образования 

администрации города Тулы от 01.09.2023 № 259-ОСН, в целях проведения 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (далее - 

аккредитационный мониторинг) в МБОУ «ЦО № 26» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить   ответственным за   обеспечение готовности МБОУ 

«ЦО № 26» к аккредитационному мониторингу Медведеву О.А., заместителя 

директора ЦО. 

2. Назначить   ответственным за обеспечение технического 

сопровождения проведения аккредитационного мониторинга Якушина С.Е., 

инженера-программиста. 

3. Назначить   ответственным за изучение методики расчета АП и 

внесение данных в информационную систему «Государственная 

аккредитация» Медведеву О.А., заместителя директора ЦО. 

4. Назначить ответственными за заполнение показателей в 

информационной системе «Государственная аккредитация»: 

- АП1 - наличие электронной информационно-образовательной среды по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования Медведеву О.А., заместителя директора ЦО; 

- АП2   - участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных 

в рамках мониторинга системы образования (ВПР 4 кл. по учебным предметам 

русский язык, математика, окружающий мир) -Ермакову И.А., заместителя 

директора по УВР; 

- АП2 - участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных 

в рамках мониторинга системы образования (ВПР 5-8 кл. по учебным 

предметам: 



5 кл.: русский язык, математика, история, биология, 

6 кл.: русский язык, математика, обществознание, история, география, 

биология, 

7 кл.: русский язык, математика, обществознание, история, география, 

биология, физика, иностранный язык, 

8 кл.: русский язык, математика, обществознание, история, география, 

биология, физика, химия) Жердеву Л.В., заместителя директора по УВР; 

- АП2 - участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных 

в рамках мониторинга системы образования (ВПР 11 кл.: история, география, 

биология, физика, химия, иностранный язык) -Ермакову И.А., заместителя 

директора по УВР; 

- АП3 - доля педагогических работников, имеющих первую или высшую 

квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) 

лиц, приравненных к ним, в общей численности педагогических работников, 

участвующих в реализации основной образовательной программы начального 

общего образования, основного общего образования, среднего общего 

образования Шувалову Г.Н., заместитель директора ЦО; 

- АП4   -  доля педагогических работников, прошедших повышение 

квалификации по профилю педагогической деятельности за последние 3 года, 

в общем числе педагогических работников, участвующих в реализации 

основной образовательной программы начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования Медведеву О.А., 

Шувалову Г.Н., Трофимову И.С., заместителей директора ЦО; 

- АП5 - доля выпускников, не набравших минимальное количество 

баллов по обязательным учебным предметам при прохождении 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе 

основного общего образования, среднего общего образования, от общего 

количества выпускников, Жердеву Л.В., заместителя директора по УВР; 

АП6 - доля выпускников, получивших допуск к государственной 

итоговой аттестации по образовательной программе основного общего 

образования (без учета повторного прохождения итогового собеседования по 

русскому языку и (или) ликвидации академической задолженности), от общего 

количества выпускников, Жердеву Л.В., заместителя директора по УВР; 

- АП6 - доля выпускников, получивших допуск к государственной 

итоговой аттестации по основной образовательной программе среднего 

общего образования (без учета повторного написания итогового сочинения 

(изложения) и (или) ликвидации академической задолженности), от общего 

количества выпускников, Жердеву Л.В., заместителя директора по УВР. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                              Ж.Н. Матвеева 


		2023-09-18T17:06:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26"




